２０２２年９月２２日

東北支部会員代表者  各位

（一社）日本建設業連合会東北支部

安全環境対策委員会

委 員 長  月 津   肇

委員長印省略

建設工事に伴う環境対策講習会の開催について

平素は、当委員会の事業活動に格別のご支援･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当委員会では建設廃棄物の適正処理および環境保全活動への取組等について工事関

係者の理解を深めるため、下記のとおり建設工事に伴う環境対策講習会を開催することといたしまし

たのでご案内申し上げます。

つきましては、支店及び工事現場の担当者（協力会社担当者を含む）、支店管内技術系以外の方へ

も広くご案内していただきますようお願い申し上げます。

 また、講習会参加に際しましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力ください。

記

１ 日  時 2022年10月25日(火) 13時30分～17時25分 （受付開始 13時00分）

２ 場  所 ハーネル仙台 3階 蔵王AB （仙台市青葉区本町2-12-7）

３ 内  容 全国土木施工管理技士会連合会（CPDS）認定講習会です。

【 登録番号： 749864 ユニット数：４unit 】

※受講証明書をご入用の際は、写真付き身分証明書と認印をご持参ください。

４ 定  員 ４５名（先着順）

５ 申込方法 別紙２記載のとおりです。

６ 申込期限 2022年10月14日(金)まで ※定員になり次第締切とさせていただきます。

７ 受 講 料 3,000円（税込）／人

８ 備    考 ・今後の新型コロナウイルス感染状況によっては講習会を延期または中止さ

せていただく場合がございますので、予めご承知おきくださいますようお願

いいたします。

・講師による講演テキストは講習会当日配付いたします。

・例年配付しておりました日建連 安全対策本部 公衆災害対策委員会 発行資

料につきましては、日建連HPより適宜ダウンロードをお願いいたします。

【添付書類】・（別紙1）2022建設工事に伴う環境対策講習会 次第

・（別紙2）2022建設工事に伴う環境対策講習会 申込方法および振込先口座について

・（別紙3）新型コロナウイルス感染症対策について

・日建連 刊行物購入方法＆無料ダウンロード方法

以 上

【問合せ先】(一社)日本建設業連合会東北支部（志
し

満
ま

・鈴木）

TEL：022-221-7810 E-mail：tohoku@nikkenren.or.jp